palia in vnica statua q idolatriā designat: ppter ipsoꝝ puen/
 entā in cultu idolorꝫ: licet particularia mēbra statue essent di/
 uersis materijs et formis: sicut ꝛ ipsa regna inter se erāt di/
 uersa in varietate idolorꝫ et in alijs. In scda vero visiōe agi
 tur de regno xpi. put in scdo suo aduētū totā mūdānā pote/
 statē habet amouere subiciens oia impio patris et suo: de q
 pma ad Roꝝ. xv. Deinde finis cū tradiderit regnū deo ꝛ pñ
 cū euacuauerit oēm principatū ꝛ ptatē ꝛ xture cū q etiā san/
 cti cōgregabūt. put in. vij. ca. dicit: Magnitudo regni detur
 ppo sanctorꝫ. De isto igiꝫ aduētū xpi. s. scdo et hmoi suo effe/
 ctu circa mūdānā ptatē penitꝫ auferēda agi in scda visiōe:
 in q quattuor regna pcedētia seu pcurrētia cōuenienter figu/
 rant p varias bestias feroces: de signatē variā ferocitatē ꝛ
 tyrānicā ipsoꝝ regnoꝝ. put expositores cōiter tradūt. Pre/
 dictis etiā cōsonat q qntū regnū ī prima visiōe p lapidē ab/
 scisū sine manibꝫ designat: qd denotat natiuitatem xpi scdm
 carnē nō ex virili semine. pductā: put cōiter tradit. In scda
 vero visiōe qntū regnū p filiū hoīs ī nubibꝫ celi veniētē de/
 signat qd ꝛ pte ptinet ad aduētū scdū: iuxta illud Act. i.
 Quēadmodū vidistis eū cūntē ī celū ꝛc. Et notādū q sicut
 prima bestia fm magistrū historiāꝫ incipit in scdo etate. s. a
 saruch ab auo abrae ꝛ forte meliꝫ vt qdā dicunt a nemroth q
 fuit primꝫ oppressor hoīm: ꝛ pmo regnauit in babilonia seu
 chaldeā: vt hēn. x. qdā ptas tyrānicā cōtinuata ē p asy/
 rios et alios vsqꝫ ad nabucho. lz p interualla habuit multas
 iterpellatiōes: sic quarta bestia cōtinet totā tyrānicā pote/
 statē ꝛ mūdānā icipiēdo a regno romanoꝝ vsqꝫ ad finē mun/
 di seu vsqꝫ ad scdm aduētū xpi: put ptz ī lra. Ad primū q di/
 cēdū q lz regnū xpi seu ecclesie nō cōminuit regnū grecoꝝ seu
 p sarū et hmoi quātū ad eoꝝ mūdānā ptatē cōminuit tñ oia
 regna mūdānā quātū ad cultū idolorꝫ: put diuulgata si/
 de in orbe p discipulos eiꝫ et eoꝝ successores: euacuata ē cul/
 tura demonū a toto fere mūdo vt dictū est. In pcciente la/
 pide abscisū sine manibꝫ. i. absqꝫ humana potentia statua. i.
 idolatriā ipam cōminuit tā antiquā. s. chaldeoz qꝫ alias suc/
 cedentes vt dictū est. Regnū em romanoꝝ vt dictū ē quod
 quartū oī simulacra colebat: vt ptz in eo qd legit de phano
 pantheon: ꝛ sic tota statua. i. idolatria erit in sua integritate
 cū pculsa fuit p lapidē abscisū sine manibꝫ. Ad scdm dicēdū
 q regnū saracenoꝝ lz sit magnū ꝛ potēs: nō tñ de eo fieri de/
 buit aliqua mētiō in prima visiōe: cū ante primū aduētū et
 diuulgatiōe sue fidei nō fuerat ortū vt est manifestum. Nec
 etiā in scda visiōe debet de ipso regno mētiō fieri p se tanqꝫ
 de vno quattuor regnoꝝ ꝛ dictoꝝ pncipaliū: nā qdlibet eoꝝ
 rū se exēdit ad totū orbe: sic q quolibet ꝛ dictoꝝ quattuor: ī
 sua valitudine existente: nō erat aliud regnū qd sibi resistere
 valeret. Regnū vero saracenoꝝ nunqꝫ ad tantā potentā ve/
 uent q sibi resistere nō valeret aliud maioris potētē de sal/
 te equalis: Nō debet inter monarchias cōputari. Possit
 tñ in scda visiōe intelligi seu significari p aliqua cornua qꝫ
 te bestie: q quidē bestie totā tyrānicā ptatē a romanis vsqꝫ
 ad vltimā etatē cōtinere videt. put tactū ē ī responsiōe. Ad
 tertiu dicēdū q quidā expositoz hebreoz de magis famolis q
 dꝫ: Ra. abenbaqra hispanꝫ ostēdere vel exponere intendens
 q regnū xpi et ecclesie nō sit qntū in ordine regnoꝝ: tñ da/
 niel reuelatoꝝ: ꝛ ex inde inferre q nō sit regnū celeste ꝛ eter/
 nū: sed adhuc spectat aliud quintū a deo ī eternū suscitādu:
 finit idētitatē specificā inter regnū grecoꝝ et romanoꝝ: cuiꝫ
 motina tangūt in argumēto ꝛ dicto: q tñ idētitas a nullo ex/
 positoz hebreoz tenet. Sed falsitas huiꝫ fictionis est mani/
 festa: nā greci et romani sūt diuersariū nationū sicut et lingua/
 rū marime distinctoz. Nigra em greca manifeste differt a la/
 tina sicut et hebreā: Nō et titulus sancte crucis in his tribus
 linguis tāqꝫ inter se valde differētibꝫ fuit scriptꝫ hebraice gre/
 ce et latine Job. xij. Diuersitas autē linguarū pncipaliū na/
 tionū diuersitate manifestat. vñ hēn. x. Ex istis disperse sūt ī
 fule gentiū vnusquisqꝫ in lingua suā ꝛc. nec solū hoc: sed etiā
 omnino diuersis characteribꝫ vtunt in scribēdo: qd nō cōpe/
 tit vni nationi. put est manifestū. In regnū romanoꝝ succes/
 sit regno grecoꝝ: eos debellādo: eo mō quo pte successerunt
 chaldeis vt historiographi tradūt: Nō talis successio nō fa/
 cit idētitatē regnoꝝ: alias pari rōne dicerent perse ꝛ chaldei
 vñ et idē regnū: ꝛ sic de alijs qd est falsum: put ptz in litte/
 ra. Nec valet illud alligatū hēn. x. de iauan ꝛc. qz in scriptu/
 ra sacra nomē alicuiꝫ patris mltozꝫ quāqꝫ appropiat vñ tñ:
 sic vt distinguat ab alijs fratribꝫ seu cōdescendentibus. Nō
 fiet em dicitur ab abraā vel ab heber: ꝛ tñ hismael q ab abra/
 am descēdit: ꝛ p hīs ab heber: vt hēn. xvi. nō dꝫ hebreus
 vnde

Handwritten marginal notes on the right side of the page, including a large red initial 'H' and various smaller annotations.

vn̄ r̄ s̄llr̄ *Cethym* q̄ dicit̄ romani ī hebreo lz̄ descēderūt a laua q̄ ī hebreo d̄r̄ grecus: nō tñ ex hoc seq̄ q̄ natio romana r̄ greca sint eiusdē speciei. Ad quartū dīcēdū q̄ hebrei cōiter tā sim plices q̄ periti fite vel saltē false asserūt regnū romanor̄ de q̄ agit̄ in danielē r̄ regnū xp̄i seu ecclesie esse vnū r̄ idē: in quā q̄ dem estimationē erroneā seu fallaciā incidērūt p̄cipaliter ex hoc q̄ credūt regnū ecclesie esse mūdānū seu terrenū sicut vnū de ceteris regnis hui⁹ mūdi: q̄ ē euidenter falsū testante *Xi* tate. *Job. xvij.* Regnū meū nō est de hoc mūdo q̄ auctoritas sola sufficit ad cogēdū fideles vt ponāt differentiā iter regnū ecclesie r̄ cetera regna in hoc. s. q̄ regnum xp̄i et ecclesie nō est mūdānū: sed celeste seu diuinū: put a p̄cursoze xp̄i primo sūt p̄dicū: *Matth. iij.* q̄ sepe cōfirmat̄ xps̄ in sua doctrina: vo cādo regnū suū regnū dei r̄ regnū celoz̄. Sed infideles qui has sacras auctoritates nō recipiūt: rōne possunt de hoc conuinci. Ex multis enī ptz̄ differentiā euidenter notissima inter regna mūdāna r̄ regnū xp̄i seu ecclesie: sed vnū inter cetera sufficit q̄ sumit̄ ex ptate tradita sumo pontifici ecclesie: nā vt dicit̄ *p̄b. iij. politicoz̄.* Ordinatio populi p̄cipue dependet ex maximo principatu. cōstat autē q̄ maxm̄ principat⁹ ecclesie cōsistit in ptate pontificali. s. ligādi aīas atq̄ soluēdi scdm̄ quas sumus p̄tifer et ecclesie crediū habere clauēs regni celoz̄: vt *Matth. xvi.* sed cōstat q̄ talis potestas nō est mūdāna nec sūmillis potestati alioz̄ regnoz̄ sed omnino ab eadez̄ sepata. Si autē dicat̄ ab infidelib⁹ q̄ licet hoc asserat̄ in euangelio: nō tñ ab ipsīs crediū. Ad hoc dicēdū q̄ siue credat̄ ab infidelibus siue nō: adhuc ptz̄ ratio maxime differentiē inter regnū romanor̄ q̄ in virtute armorū et legū seculariū dominabat̄ orbī r̄ inter regnū ecclesie q̄ p̄ hanc potestātē p̄tōficālē regit̄ subditos suos: r̄ hoc sufficit ad ponēdū distinctiōē latā inter potētā romanā cesaris r̄ sumi p̄tōficis intantū q̄ nō possunt dici vnū r̄ idē regnū: vt ptz̄ recte intelligenti. Differentia etiā iter regnū romanor̄ et ecclesie satis est euidentē p̄ p̄secutiones tyrānicas romanor̄ quas exercuerūt in ecclesia seu in martyribus christi ferocissime a tpe *Heronis* vsq̄ ad quēstionē *Constantini*. Ad illud autē q̄ d̄ de *Constantino* q̄ p̄ cōpulsionē fecit venire gentes ad fidē xp̄i: est falsū et ficticiū. p̄rariū ei patet in historia sua: vbi sic legit̄: *Constantin⁹* inuitās p̄p̄os ad fidē xp̄i in p̄sentia totius populi romani r̄ senat⁹: ista publice dixit q̄ sequunt̄. Inter diuina et humana seruitia hoc interest vt humana seruitia coacta sūt: diuina autē volūtaria. De em̄ quia quēta mēte colit̄: r̄ sincero affectu ab hoībus honorat̄ spontanea debet esse cultura. sit q̄ oībus notū nō necessitate coactos sed suo iudicio liberos posse fieri xp̄ianos. Que oīa multa sūmilla ex gestis beati *Siluestri* r̄ in alijs auctētēis historijs cōcorditer tradunt̄ ex q̄bus potius elucidať veritas catholica cū xps̄ qui in sua cōceptione r̄ natiuitate fuit lapis abscisus sine manib⁹. s̄llr̄ sine manib⁹ p̄cussit statuā. s. idolatriā. nā absq̄ ptate humana seu tpali cesarē p̄cussit lepra: ex qua p̄cussione r̄ sanatione miraculosa tota statuā idolatrie fuit vere virtualiter dirupta p̄cipiente cesare: vt oīa p̄hana idolor̄ destruerentur: vt in veris historijs ptz̄. Que q̄dē destructio vsq̄ in hodiernū diē durat: nō cesaris virtute cū etiā in locis nō obediētib⁹ cesari hoc remanet imobile: sed pot⁹ diuina virtute hoc p̄ordinatē in aduētū primo filij sui: r̄ ei⁹ fidei diuulgata. Si autē negēt ab infidelib⁹ cōtīgisse miraculū in cōuersione *Constantini*: respōdet̄ *fm̄ Aug.* q̄ adhuc mai⁹ miraculū esset si tā maxima mutatio r̄ tam generalis r̄ duratura seu diuturna circa cultū idolorū cōtīgisse nullo supueniente miraculo euidenter. Ad quintū dicēdū q̄ licet qñ suscitātū fuit regnū christi r̄ ecclesie: suppressa essent tria regna prima q̄tū ad potestatem